
  

 
 

Vánoční Bohoslužby 

24.12.2010 – ŠTĚDRÝ DEN (SOBOTA) 
16.00 – Trutnov NPM 

20.00 – Pilníkov 
21.00 – Libeč – Bohoslužba slova 

22.00 – Zlatá Olešnice - Bohoslužba 
slova 

22.00 – Královec - Bohoslužba slova 
22.00 – Žacléř 

24.00 – Trutnov NPM 
25.12.2010 – BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ 

(NEDĚLE) 
7.45  - Trutnov Poříčí 

9.00 – Trutnov NPM 
11.00 – Žacléř 

18.30 - Trutnov NPM 
26.12.2010 – SV. ŠTĚPÁNA (PONDĚLÍ) 

8.30 – Trutnov NPM 
8.30 – Voletiny 

31.12.2010 – ZÁVĚR ROKU (SOBOTA) 
16.00 – Trutnov NPM 

16.00 – Žacléř 
1.1.2010 – NOVÝ ROK (NEDĚLE) 

9.00 – Trutnov NPM 
11.00 – Žacléř 

11.00 – Petříkovice 
18.30 – Trutnov NPM 

 
 

 

 

 
Požehnané Vánoce všem 
farníkům přeje otec Jano, 
otec Jiří, jáhni Michal, Josef 
a Lukáš. 

Bůh se stal člověkem. 

Vánoce jsou svátky, které vracejí světu 
radost, naději a život. Sám Bůh se nám 
viditelně ukázal skrze tvář prostého a 
chudého Dítěte, kterého bohatstvím je 
láska ke všem lidem. O Vánocích 
vyznáváme se sv. Irenejem: „Boží Syn se 
stal člověkem, aby se člověk svým 
spojením s Božím slovem mohl stát 
synem Božím.“ 
V tuto svatou noc se narodil Emanuel – 
Spasitel, na kterého čekaly všechny 
národy. Jsme pozváni, abychom spolu         
s pastýři přijali Boží spásu a spolu se sv. 
Janem v tichu a klanění rozjímali o 
tajemství vtělení Božího Syna. 
Narození Božího Syna, který přišel a stal 
se jedním z nás v chudé betlémské 
jeskyni, nám přináší dar nového, 
božského života. Ježíšovo narození se 
týká každého člověka, protože v jeho 
světle můžeme poznat smysl svého 
vlastního života. Ježíšovým narozením se 

  FARNÍ ZPRAVODAJ 
  ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV  

 
Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

52 
25.12.2022 



Bůh rozhodl přebývat mezi lidmi, aby           
z každého člověka učinil své dítě. 
V dnešní noc jsme i my pozvání k novému 
zrození ve víře s přesvědčením, že                  
v narozeném Ježíši najdeme pravé 
společenství života s Bohem. 
Přeji nám všem požehnané a milostiplné 
svátky Božího narození.                   o. Jano 
 

Poděkování  
Na konci tohoto kalendářního roku  

bych rád poděkoval všem lidem z naší 

farnosti, kteří se jakýmkoliv způsobem 

podíleli na chodu farnosti, protože bez 

těchto, často neviditelných a 

nepoznaných služeb, by život farnosti 

nebyl možný. Zejména chci poděkovat: 

• jáhnům za jejich službu a podporu  

• ministrantům za jejich službu u 

oltáře 

• katechetkám a katechetům za 

jejich práci při náboženství i 

dalších akcí 

• našim varhaníkům, zpěvákům a 

zpěvačkám a všem hudebníkům, 

kteří zajišťují hudbu 

• maminkám z Misijního klubka, za 

jejich nadšení 

• ženám, které se starají o květiny a 

květinovou výzdobu 

• všem skupinám, co zajišťují úklid 

v našem kostele i v kostele 

v Poříčí  

• ženám, které se starají o praní 

prádla 

• mužům, kteří pomáhají se 

stavbou, či úklidem betlému, 

zajištěním stromků pro výzdobu 

kostela 

• všem, co pomohli s přípravou 

občerstvení na farní akce 

• všem, co zajišťovali farní den 

• všem nadšencům, kteří zajistili 

tábor, vodák 

• všem, co pomáhali s Nocí kostelů 

• ochotným a milým dámám z farní 

kavárny 

• mládeži, za její nadšení a pomoc 

s úklidem fary 

• pastorační i ekonomické radě, za 

jejich práci 

• také bych rád poděkoval, všem 

farníkům, kteří přispívají finančně 

a  

• v neposlední řadě všem, co se za 

nás kněze, jáhny a farnost modlí. 

Za všechny tyto i další služby, chci vyslovit 

svoje upřímné díky!                    otec Jano 

 

 Adventní misijní klubko 
Adventní Misijní klubko proběhlo ve 
slavnostní atmosféře. V setmělém a 
příjemně vytopeném farním sále jsme 
postupně zapalovali svíčky na adventním 
věnci, povídali si, jak se jednotlivé svíčky 
jmenují a jaké poselství každá svíčka nese. 
Nakonec uprostřed věnce slavnostně 
zazářila bílá Kristova svíce, jehož narození 
nedočkavě vyhlížíme. Pomodlili jsme se za 
potřebné a mysleli jsme zvlášť na  ty, kteří 
nemají to štěstí jako my a nežijí v teple a 
pohodlí domova. 
Vyrobili jsem anděly na vánoční stromky 
u našeho betléma v kostele a s bříšky 
plného lahodného cukroví a                                 



s požehnáním od otce Jiřího jsme se 
spokojeně rozcházeli do našich domovů. 

 
Misijní klubko přeje všem našim 
farníkům požehnané Vánoce. 
Za Misijní klubko Blanka Matysková 
 

Informace: 
Nastala změna administrátora farní sítě 
T-Mobile, v případě potřeby kontaktujte 
společnost Kristýn služebník 
mobil@kristyn.cz, další informace na 
www.kristyn.cz, sekce Telefony. 
 

Informace z farnosti: 
Tříkrálová sbírka 

 
Sbírka je plánovaná v termínu 1.-
15.1.2023. Více informací je na 
nástěnce. 

VYSLÁNÍ KOLEDNÍKŮ – 1. ledna 2023 od 
17:00 hodin – Kostel Nanebevzetí Panny 
Marie v Trutnově. 
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT CHOREA 
CONCORTICA – 8. ledna 2023 od 15:00 
hodin – Kostel Nanebevzetí Panny Marie 
V Trutnově. 
Dětská mše svatá 
Dětská mše svatá bude v neděli 
8.1.2023. 
Setkání PRF 
Setkání PRF bude ve středu 11.1.2023. 
Ples 
Ples lidí dobré vůle bude probíhat 
v sobotu 28.01.2023. Lístky na ples budou 
k dostání od pondělí 12.12.2022, a to ve 
dnech pondělí, středa, pátek od 8:00-
12:00, případně se lze domluvit přes farní 
mail, rkf@dihk.cz  Těšíme se na Vás!  

 
Apoštolát modlitby 
na  prosinec 2022 
 
 

Úmysl papeže 
Za organizace dobrovolníků 
 Modleme se, aby rozvojové a 
dobrovolnické organizace nacházely 
osoby ochotné zapojit se do společného 
dobra a neustále hledat nové způsoby 
spolupráce na mezinárodní úrovni 

 

Národní úmysl 
Za návštěvníky půlnočních bohoslužeb  
Modleme se za ty, kteří o Vánocích 
navštíví naše kostely, aby se nechali 

proniknout radostnou zvěstí.

mailto:mobil@kristyn.cz
http://www.kristyn.cz/
mailto:rkf@dihk.cz


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 25. prosince 2022 do 1. ledna 2023 
 

 

 
 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel.491 004 922; rkf.trutnov@dihk.czURL:www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú.1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

